MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 2

ATA Nº3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO

EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO, PARA PROVIMENTO DE UM LUGAR DE

ASSISTENTE OPERACIONAL (FUNÇÕES DE SAPADOR FLORESTAL). -----------------------------------------------------

------Ao décimo sétimo dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do concurso em

epígrafe, aberto por deliberação favorável do Órgão Executivo de 14/09/2023, publicado em Diário da

República, II série, nº 191, de 02 de outubro de 2023, aviso (extrato) nº 18988  e registado na BEP com o

código OE202310/0059, constituído pelos seguintes membros: Presidente do júri: - Paula Cristina Barata

Joaquim, chefe de Divisão de Planeamento e Coordenação Estratégica, com a seguinte ordem de trabalhos

------Vogais Efetivos: 1º-Rui Manuel Nunes Mendes e 2º- Ana Maria Louvado Meneses, Coordenadora da

subunidade Administrativa e Recursos Humanos, com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------------

------1-Avaliação curricular dos candidatos admitidos e elaboração da respetiva lista classificativa----------

------2-Marcação da data da realização da entrevista profissional de seleção----------------------------------------

------Aberta a reunião, o júri procedeu à análise dos currículos dos candidatos admitidos, em conformidade

com a definição dos parâmetros de avaliação, sua ponderação, grelha classificativa e sistema de valoração

a que se refere a ata nº1 do presente procedimento concursal, tendo siso atribuídas as classificações

constantes da tabela a seguir indicadas: ----------------------------------------------------------------------------------------

Candidato
Habilitações

Literárias
Formação

Profissional
Experiência
Profissional

Avaliação Desempenho
Nota final
(valores)

Américo da Silva Piçarreira 20 10 14 10 13,5

Guilherme João dos Santos Silva 15 10 10 10 11,25

Paulo César Pereira Bértolo 20 10 10 10 12,5

Pedro Miguel Gonçalves Lucas 20 10 10 10 12,5

Simão Moisés Résio D´ Abreu
Fernandes

20 12 10 10 13

------De seguida deliberou o júri, por unanimidade, proceder à elaboração da lista de classificação da

avaliação curricular, ordenada alfabeticamente, constante do anexo I, à presente ata. ---------------------------

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 2

------A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e disponibilizada na sua

página eletrónica, www.cm-viladere.pt,  em conformidade com o nº1, do artº22, da Portaria nº233/2022,

de 9/9.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------Por último foi deliberado, por unanimidade, indicar o dia 22 de novembro de 2023, com início pelas

10h, para a realização da entrevista profissional de seleção. --------------------------------------------------------------

------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri.---------------------------------

ANEXO I

Lista de classificação da avaliação curricular
(ordenada alfabeticamente)

Candidatos Nota (valores)

Américo da Silva Piçarreira 13,5

Guilherme João dos Santos Silva 11,25

Paulo César Pereira Bértolo 12,5

Pedro Miguel Gonçalves Lucas 12,5

Simão Moisés Résio D´ Abreu Fernandes 13

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

Vogal

Rui Manuel Nunes Mendes

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

http://www.cm-viladere.pt/

		App AIRC
	2023-11-22T09:58:56+0000
	RUI MANUEL NUNES MENDES

		2023-11-17T15:08:32+0000

		2023-11-22T09:29:08+0000